3. In the interim, while these things were happening in London, Mary, having heard about the death of her brother, took refuge far from London by hiding and fleeing, relying for the most part on the good will of the people, although she was perhaps not in the meantime devoid of secret advice from the nobles. When Northumberland saw her determination, and that not everything was turning out as he had intended, he gathered as large an army as he could, levied troops and moved to pursue her. He thought that he would easily

¹⁰³ See previous extracts for bibliographical details.

The Latin Writings of John Foxe

sibi adhuc permittere priuata autoritate audebat, ex publico senatusconsulto rem omnem gubernare cogebatur. Quo factum est, ut itinerum metae, ac dierum spacia, quid, quantumque quoquo die conficeret, ex formula illi mandaretur, quam praetergredi nec licitum erat ei nec tutum.

4. Inter haec Maria huc illuc uariis iactata itineribus, ac tuta sequens, tandem in Northfolciae, Suffolciaeque fines contendit: ubi Ducis nomen quam maxime inuisum, ob rusticorum stragem recens editam, intelligebat. Vbi demum undecunque corrogatis populi praesidiis, in castello Fremynghamensi aliquandiu se continuit. Ad quam primi omnium aduolarunt Suffolcenses, quorum semper accerrimum fuit in propagando Euangelio studium, opem operamque suam ea quidem lege ac pactione pollicentes, modo ne quid unquam moueret contra eum religionis statum, quem frater reliquisset Edouardus. Quid multis? Accepit illa conditionem, fidemque ut quisquam posset credere, suam interposuit: quam si postea tam constanter seruasset illa, quam ipsi lubenter corporibus et armis salutem regebant illius, rem fecisset, mea opinione, et ipsius dignam nobilitate, simulque imperium forsitan sibi ipsi firmiter maiori cum tranquillitate et diuturnitate peperisset.

5. Nam quantumuis per te potentia polleas, difficilis tamen diuturnitatis custos perfidia est, difficilior metus: omnium uero difficillima, crudelitas. Hunc itaque in modum euangelicorum maxime septa praesidiis Maria, caeteros quosque, cum ipso Duce, ad deditionem compulit. Quae quum ita sint, indigna profecto uidetur mihi uox Maria illa qua Suffolcensibus postea fidem sibi datam, per supplicationem appellantiibus, respondit: Quoniam, inquit, membra quum sitis, regere uultis caput uestrum, intelligetis tandem, capiti subesse membra, non praeesse oportere. Quo tempore porro, eademque de causa, in generosum quendam D. Dobum, quin non procul oppido Vuindamo habitarat, animaduersum est: qui propterea in medium forum ter productus, publicam subire ignominiam cogebatur. Sed ita fit communi hominum more, ut semper fere simus, quum officii egemus aliorum, ad quaerendam gratiam, quam postea acceptis beneficiis, ad referenda paratiores. At enim bene hoc habet, quod unum miseris mortalibus firmo esse solatio queat, quod aequitas et fides quantumlibet exclusa a terris, apud homines non reperitur, certo tamen in coelis reperietur apud Deum.